
О применении антидемпинговой меры посредством введения антидемпинговой 
пошлины в отношении лимонной кислоты, происходящей из Китайской Народной 
Республики и ввозимой на таможенную территорию Евразийского экономического 
союза

Решение Коллегии Евразийской экономической комиссии от 10 марта 2015 года № 15
      В соответствии с  Протокола о применении специальных защитных, пунктом 107
антидемпинговых и компенсационных мер по отношению к третьим странам (
приложение № 8 к Договору о Евразийском экономическом союзе от 29 мая 2014 года) 
и на основании доклада Департамента защиты внутреннего рынка Коллегия 
Евразийской экономической комиссии решила:
      1. Применить антидемпинговую меру посредством введения антидемпинговой 
пошлины в размерах согласно приложению в отношении ввозимой на таможенную 
территорию Евразийского экономического союза лимонной кислоты, происходящей из 
Китайской Народной Республики, классифицируемой кодом 2918 14 000 0TH ВЭД 
ЕАЭС, установив срок действия данной антидемпинговой меры 5 лет. 
      2. Государственным органам государств - членов Евразийского экономического 
союза, уполномоченным в сфере таможенного дела, обеспечить взимание 
антидемпинговой пошлины, предусмотренной настоящим Решением, руководствуясь 
к о д о м  Т Н  В Э Д  Е А Э С .
      3. Настоящее Решение вступает в силу по истечении 30 календарных дней с даты 
его официального опубликования.
      П р е д с е д а т е л ь  К о л л е г и и
      Евразийской экономической комисси          В. Христенко
ПРИЛОЖЕНИЕ               
к  Р е ш е н и ю  К о л л е г и и            
Е в р а з и й с к о й  э к о н о м и ч е с к о й  к о м и с с и и   
от 10 марта 2015 г. № 15        
                          Р А З М Е Р Ы  С Т А В О К
                      антидемпинговой пошлины

Код ТН ВЭД ЕАЭС Производитель
Размер ставки антидемпинговой  
пошлины  (процентов от 
таможенной стоимости)

   
2918 14 000 0 Weifang Ensign Industry Co., Ltd. (№1567, Changsheng street, 

Changle, Weifang, Shandong province, China)
4,20

 6,82



 TTCA Co., Ltd. (West, Wenhe Bridge North, Anqiu, Shandong, 
China и/или No.27 Xin An Nan Road, Anqiu, Shandong, China)

 
 

Yixing-Union Biochemical Co., Ltd. (Economic development 
zone, Yixing, Jiangsu, China) 16,97

 
 

прочие 16,97

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


